supbia vel aliud quodcūq³ vi
cū sit mortale vel nō meliū
dū esset penes quatuor rēgulas
de hoc dadas in expōitōe secū
da et tertia primi pcepti de di
lectōe di sup oia. vnd p in h
tellectu taliū sit hoc alia rēgu
la filis q³ pme et sit quita in
ordine. alie enim capitulo. v.
sūt posite quando aliquid com
mittitur notabilis of dilectō
nem proximi tunc ē mortale
quando non tunc est veniale.
Quando aut fit aliquid con
tra dilectōnem proximi potest
attendī penes ista pcepta le
gis nature. Quod tibi nō vis
fieri. alteri ne feceris. Et quod
tibi vis rāōnabilis et ex debi
to fieri alteri hoc idē facias. et
potest etiā attendī penes scā
dalum actiuū quod ego in
fero pximo meo malo exēplo
sed in quanto oporteat aliqd
esse cōtra dilectōnem proximi
vel quātum sit illud scādaliū
ad h² qd sit mortale nō ē deter
minatū paise. q³ in modico fa
cere cōtra proximū nō ē mōta
le. aut in paruo eū scādaliū
re vnd attēdat quilib³ penes
seipm quid sibi vellet vel non
vellet fieri et p quod factū
suaret in se et pximū aicicia
vel non fm hoc iudicet aliqd
mortale vel veniale. Est igit
tur superbia peccatū mōtale

p primā regulā sup capitulo
 quito posita dum quis se niti
 tur sbiectōni diuine sbtralx
 re sic q̄ totā vitā suā a act?
 suos ad hūanā laudē a gliaz
 mūdānā ordinat a i hīs finē
 vltimū cōstituit. et h̄ quo ad
 inanē gloriā q̄ ex supbia pce
 dit. vel q̄n hab; nolle obedi
 re di mādati vel deo seu cōte
 nit ut i descriptōe supbie pa
 tuit. Similiter ē supbia p̄m
 mōtale penes quintā regulā
 Cū quis proximos p sua su
 pbia pficiēda grauat. sic fa
 ciūt nobiles p fastu suo pau
 peres excoziātes a viri p ōna
 tu muliez primos dānifican
 tes Est etiā supbia p̄m mō
 tale p quātā regulā cū q̄s per
 supbiam nō curat scādalizāe
 alios sic mulieres quedā alie
 nos viros ad lapsū puocan
 tes a ido se ōnātes a occasio
 nē dātes lapsui mētis. est eti
 a mōtale p terciā r̄gulā Cū
 q̄s ppter supbiam trāsgredi
 tur p̄ceptū ecclesie. sicut fm
 quosdā doctores: milites ex
 ercētes torneamēta p ecclesi
 k am phibita. Sūt autē re
 media plura cō supbiā a inanē
 gloriā. Primū cōsideracō mag
 nitudinis diuinaz perfectio
 num cōtra quem deū vel ei? or
 dinacōem quis supbit. Cōt
 q̄d dicitur Job. xv. q̄d tumet

cōt deū spūs tu? ad huiusmo
 di intuitum et dei locucōnem
 abraham se cinerē gen. xvij
 a moyses impedcōis ligue p
 fitebātur hūilit̄ exo. m̄. Se
 cūdum est cōsideracō hūilita
 tis xp̄i a scōz. vñ phil. ij. cri
 st? fact? est obediēs vsq; ad
 mortem mortem autē crucis
 math. xi. discite a me q; mitis
 sum a humilis corde. Tercū ē
 cōsideracō sui in pfectōib; q̄s
 habemus. nā corpus a eius p
 fectō; aiam et eius pfectō
 nem a solo deo pncipalit̄ ac
 cepimus p quib; tanto plus
 grati esse debemus q̄nto excel
 lēctiora dona r̄cepim? alias am
 pli? puniremur. facilliter etiā
 perdere possum? oia bona nra
 q; p̄sa. xl. omnis caro fenū et
 om̄is gloia eius sic flos agri
 Quartū est cōsideracō ppriaz
 impfectionum cōmunnū omni
 bus. nā corpus d̄vilissima ma
 teria cōceptum est a i vermib;
 finalit̄ putresc; defūctū. me
 dio vero tempe super omnia
 animācia in naribus. auribus
 oculis ore et alibi emittit im
 mūdicias p̄ter ea. q̄ latēt itri
 sec? fm illd michae. vj. hūilia
 cō tua i medio tui ē. aia autē
 ebet intellectu. curua ē affcū
 labilis mēoria. prona ad lap
 sum. et tarda ad r̄surgēdum
 vnde Iere. xvij. prauū est cor

hōis et inscrutabile et q̄s cog-
noscet illud Quintū est oside-
racō impfectionum moraliū
nam nescim? licet sperare pos-
sum? an aliquod op? merito-
riū fecerim? cūctis dieb? vite
nostre. Tū quia sepe vicia vir-
tutis palliū induit. tū q̄ ob-
missio vni? circūstācie debite
totum op? viciat et pauci ibi
diligēciam adhibēt. tū quia
supbia vel inanis gloria sepe
totū op? viciat. vñ p̄sa. lxxij.
Sicut pann? mēstruate vni-
uerse iusticie nostre. Et iob.
ix. verebar omnia opa mea
sciēs q̄ nō parcis delinquētī
Et gre. v. mox. Sepe iusti-
cia n̄ra ad examen diuine iu-
sticie deducta a iniusticia ē. et
sordz i cōspectu districti iu-
dicis q̄d in ocul? fulget opan-
tis Sextū ē cohabitacō hūi-
lium in corpore et opere. sicut
enim ille qui cōmunicat super-
bo induet supbiam ecclī. xxiij.
sic qui cōmunicauerit hūili in-
duet hūilitatē. vñ odo ep̄us
parisiē. in mēsa semp ante se
posuit despectōres paupes
et a latere alios. Req̄sit? autē
quomodo possit hoc tolerare.
R̄ndit q̄ quidā nobil? miles
eum docuerat iob. v. scz visi-
tās sp̄z tuā nō peccab. Sep-
timū ē et forte optimū cōside-
racō p̄pōz p̄cōz que quilibet

meli? scit q̄z alter vel scire de-
b? si enī peccasti semel mōtali-
ter deū et omnē creaturā sibi
fuiētē offendisti. ido s̄m dei
iusticiā panis te suffocare de-
berz. aqua s̄bmergere. ignis
incinerare. aer inficē. bestie de-
uorare et ita d̄ sibi intelligē-
dum est s̄m hugo. Quia s̄m
aug. peccator nō est dignus
pane quo vescit q̄d igit de te
q̄ fōte cecies peccasti mōtali-
ter Cōsiderem? igitur i alijs
bona nō mala. i nob? vero fre-
quentē nostra mala. . .

Capitulū. xxiij.

Decimo prohibetur p̄ a
mo precepto inanis
gloria prout est pec-
catū mōtale q̄ p̄p̄riū dei vic-
regis seculorum et immortal-
honor et gloria. i. th. i. tollit
quodāmodo Et ro. j. Qui cū
cognouissent deum. non sicut
deum glorificauerūt et obscura-
tum est insipiens cor eorum s̄
hoc vidēdum est primo quan-
te p̄uitatis sit hoc viciū et peri-
culi. secundo que et quottu-
plex sit inanis gloria. Tercio
quādo sit peccatū mortale vel
non Quātū ad p̄mū notan-
dū s̄m th. i. q. xxxi. Qd̄ ina-
nis gloria differt a supbia.
nā supbia nō ē inanis gloria

nec appetitō eius sed supbia
 ē causa appetitōis ianis glo-
 rie. vñ supbia facit appetē in
 ordinate p̄pria excellēciam. et
 ex isto faciliē mouetur hō ad
 appetēdum maifestacōz eius-
 dem excellēcie. et illa ē appeti-
 cio ianis glorie. Et currere
 ibi p̄nt quatuor. nā vane glo-
 riosus putat i se esse aliqd ex-
 cellencia certa dignū qualicū-
 tū non est appetit ut aliq̄ hoc
 cognoscāt et manifestū fiat
 vult ut hoc aliq̄ approbent lau-
 dent et honōrēt et in tali laude
 v̄l approbatiōe delectat. **S**e-
 cūdo notādū scdm eūdem q̄
 ianis gloria hō nō sit semp
 p̄m mortale. ē tñ valde peri-
 culosū p̄m triplici de causa.
 primo qz nulli p̄sone p̄cit **J**u-
 uenes impuḡt ut patz i vital
 patrū d̄ pueris. vno i duode-
 cimo āno. alio i. xv. serpētē
 illesē ad mōasteriū portātibz
 quos abbas flagellauit. cur
 n̄ discerēt mites et hūiles esse
 corde. **S**enes excecāt ut pat-
 tet i solitariō p̄dicāte et mis-
 sam cātate cathecūmis cū nul-
 l̄ adesset n̄ pat̄ obfuās. **N**o-
 biles p̄icit ut patz i ezechia
 rege q̄ vnica oracōe obtinuit
 p̄cussionē cētum octuaginta
 quinq̄ miliū hōim. alia oracōe
 xv. ānos adiectos vite. **E**t re-
 gressum sol̄ faciētem. xxxij.